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Punkt 1: Besøgsrunde 2026

18.15.00-G01-3-26

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besøger Rakkeby Skovhus.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besøger Rakkeby Skovhus.

Rakkeby Skovhus er Rakkebys fælleshus. Huset rummer forskellige aktiviteter, såsom KFUM-spejderne i Rakkeby,
Rakkeby ungdomsklub og Rakkeby Beboerforening. Skovhuset drives af en frivillig bestyrelse og fungerer generelt som
byens fælles samling sted.

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager besøget til efterretning. 



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

18.15.00-A00-1-26

Resume

Godkendelse af dagsordenen. 

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget godkender dagsordenen. 



Punkt 3: Høring vedrørende budget 2027-2030 for fritids- og
folkeoplysningsområdet

18.15.00-G01-6-26

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter, om der skal gives høringssvar til budget 2027-2030.

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal i henhold til Folkeoplysningsloven inddrages forud for vedtagelse af
kommunens budget for den folkeoplysende virksomhed. Udvalget har derfor mulighed for at afgive udtalelse til budgettet
for 2027-2030.

Hjørring Kommune er udfordret af generel nedgang i befolkningstallet og deraf faldende indtægtsgrundlag sammenholdt
med et stigende udgiftsniveau særligt på det specialiserede område. Dette medfører en driftsmæssig ubalance mellem
indtægter og udgifter som forventes at stige med ca. 30 mio. kr. årligt. I forbindelse med planlægning af budget 2027-
2030 er alle fagudvalg derfor blevet bedt om at udarbejde reduktionskataloger med besparelse for områderne svarende til
minimum 1% af udgifterne til den kommunale service i 2027, stigende med henholdsvis 2% i 2028, 3% i 2029 og 4% i
2030. Derudover skal fagudvalgene anvise finansiering, hvis der er områder, hvor der er udfordringer med at holde
driftsrammen. 

For Børne-, Fritids- og Undervisningsområdet betyder det, at der med udgangspunkt i besparelserne på henholdsvis 1,2,3
og 4% skal udarbejdes et reduktionskatalog på minimum 13,7 mio. kr. i 2027, 27 mio. kr. i 2028, 40,3 mio. kr. i 2029 og
53,8 mio. kr. i 2030. Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget godkendte på møde den 1. juni en trykprøvning af
udvalgets driftsrammer, som betyder et yderligere besparelseskrav på 30,6 mio. kr. årligt. Dertil kommer
udvidelsesbrikker på 0,4 mio. kr. Dermed fremkommer følgende reviderede reduktionsmål for Børne-, Fritids- og
Undervisningsudvalget:

 

Behov for reduktionsbeskrivelser Budget
2027

Budget
2028

Budget
2029

Budget
2023

Reduktionsmål oprindelig udmeldt
af Byrådet 13,7 27 40,3 53,8

Samlet resultat af trykprøvning af
udvalgets driftsramme 30,6 30,6 30,6 30,6

Samlede udvidelsesforslag 0,3 0,4 0,4 0,4

Samlet behov for
reduktionsbeskrivelser 44,6 58,0 71,3 84,8

Der er på den baggrund udarbejdet et reduktionskatalog med forslag til reduktion i budgettet for flere områder, herunder
for fritidsområdet. Fritids- og Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at udtale sig om de reduktionsforslag, som
berører fritidsområdet. Til orientering er Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalgets fulde reduktionskatalog vedlagt i
bilag 1.

Følgende forslag vedrørende fritidsområdet er en del af reduktionskataloget:

Nedlæggelse af stillingen som foreningsudviklingskonsulent og de tilhørende målrettede indsatser

Hjørring Kommune har siden 2019 i samarbejde med DGI haft en foreningsudviklingskonsulent.
Foreningsudviklingskonsulentens stilling er finansieret med 50% fra DGI og 50% fra Hjørring Kommune.
Foreningsudviklingskonsulenten skal styrke samspillet med de folkeoplysende foreninger i Hjørring Kommune, skabe
samspil med skoler og institutioner og sikre gennemførsel af de målrettede indsatser, som udvælges politisk for en 2-årig



periode. Ved nedlæggelse af stillingen som foreningsudviklingskonsulent vil det samtidig betyde, at de målrettede
indsatser for fritidsområdet, herunder foreningsværkstederne nedlægges. Det vil ikke være muligt fremadrettet at finde
ressourcer hertil.

Nedlæggelse af stillingen samt de målrettede indsatser vil medføre en årlig besparelse på samlet 460.000 kr. 

Besparelse på puljer på fritidsområdet

Børne-, Fritid- og Undervisningsområdet har forskellige puljer, som kan ansøges af foreninger og borgere. Puljernes
formål er blandt andet at sikre lige adgang for alle til foreningslivet i Hjørring Kommune samt understøttelse af og
udviklingsmuligheder for kommunens folkeoplysende foreninger. Forslaget indebærer, at alle puljerne med undtagelse af
Udviklingspuljen nedlægges. Herved opnås en samlet besparelse på 1,2 mio. kr.

Udviklingspuljen (budget i 2026: 160.733 kr.). Puljen er en lovpligtig pulje til udviklingsarbejde med
folkeoplysende sigte. Da puljen er lovpligtig, nedlægges den ikke helt. Budgettet reduceres til fremover at være på
50.000 kr.
Puljen til foreningstilbud til borgere med særlige behov (budget i 2026: 177.794 kr.). Puljen har til formål at
tilgodese foreninger, der har behov for at anvende ekstraordinære driftsmidler til at gennemføre aktiviteter på grund
af særlige behov hos deltagerne.
Medfinansieringspuljen (budget i 2026: 514.300 kr.). Puljen understøtter udvikling og vedligehold af faciliteter på
fritidsområdet. Puljen kan ansøges af kommunens folkeoplysende foreninger og selvejende haller
Kontingentstøttepuljen (budget i 2026: 325.191 kr.). Kontingentstøttepuljen giver økonomisk støtte til kontingent
og fritidsaktiviteter for børn i familier med begrænsede midler.  

Nedlæggelse af Talent- og Eliteidrætsrådet samt talent- og eliteidrætspuljen

Talent- og Eliteidrætsrådet har til formål at understøtte talent- og eliteidrættens udvikling i Hjørring Kommune gennem
samarbejde, udvikling af idrætsmiljøer og fordeling af puljemidler. Rådet har gennem en årrække igangsat projekter,
herunder partnerskabsaftaler med foreninger, der arbejder målrettet med talentudvikling. Dette omfatter bl.a. Talent-
Partner-projekter med lokale foreninger, som rådet har indgået forpligtende samarbejde med. En nedlæggelse af rådet vil
betyde, at der ikke kan leves op til Talent- og Eliteidrætspolitikken, som derfor bør afskaffes. Arbejdet med talent- og
eliteområdet, vil i stedet kunne indarbejdes i kommunens fritids- og idrætspolitik.

Ved nedlæggelse af Talent- og Eliteidrætsrådet samt talent- og eliteidrætspuljen kan der findes en samlet besparelse på
300.000 kr. 

Reduktion i rammen for tilskud til selvejende haller

Hjørring Kommune vedtog i 2025 den nuværende tilskudsmodel for de selvejende haller i kommunen. Forslaget
indebærer en reduktion i tilskuddet til de selvejende haller i Hjørring kommune fra og med 2029. Den konkrete
udmøntning af reduktionen vil med forslaget blive en opgave i forbindelse med evalueringen af den nye haltilskudsmodel,
som gennemføres i 2028. 

Forslaget indebærer en samlet årlig besparelse i tilskud til de selvejende haller med 2 mio. kr. med effektuering fra 2029.

Reduktion i lokaletilskud på fritidsområdet

Trykprøvningen af budget 2027-2030 på fritidsområdet viser, at budgettet til lokaletilskud til de folkeoplysende
foreninger er udfordret. Trykprøvningen viser ved et uændret serviceniveau en udfordring på 1,250 mio. kr. årligt.  
Reduktionsforslaget vil bringe balance i budgettet til lokaletilskud ved at reducere tilskuddenes størrelse pr. godkendt
time. Besparelsen kan opnås ved en kombination af følgende: 

1. Reduktion i tilskudsprocenten for øvrige lokaler  
2. Reduktion i tilskudsprocenten for tilskud i haller, aktivitetssale, svømmehaller mv.  og samtidigt 

hæve gebyrtaksterne i kommunale lokaler tilsvarende (så foreninger i selvejende og kommunale 
haller netto betaler det samme pr. time)

3. Justering af grænsen for reduktion i tilskud i forhold til foreningernes medlemmer over 25 år. 

Tilførsel af midler til lokaletilskud

I forbindelse trykprøvningen af budget 2027-2030 på fritidsområdet har forvaltningen gennemgået udviklingen af
lokaletilskud til de frivillige folkeoplysende foreninger og sammenlignet dem med den udvikling, som ses i foreningslivet
i Hjørring Kommune. 



Budgettet for lokaletilskud er under pres. Udfordringen skal primært findes i en positiv fremgang i foreningslivet, særligt
efter Covid-19. I 2024 var der alene i Hjørring Kommune en medlemsstigning på 721. Flere medlemmer medfører flere
aktiviteter og øget brug af faciliteter. Hvor der ikke er tilstrækkelige kommunale lokaler, anvendes blandet andet
selvejende haller, hvilket øger kommunens udgifter til lokaletilskud. Samtidig bidrager nye faciliteter og aktiviteter til
stigende omkostninger. I Vrå er der pr. 30 maj 2026 åbnet en ny svømmehal, og byens flerstrengede forening har samtidig
etableret en svømmeafdeling, som har fået godkendt brug af timer i svømmehallen. I Sindal betyder etableringen af hal 2,
som stod færdigbygget i vinteren 2025, dyrere haltimer end tidligere. Begge dele øger behovet for lokaletilskud.

Derudover har Byrådet i 2025 vedtaget en ny tilskudsmodel for de selvejende haller, som understøtter flere foreningstimer
og øget aktivitet. Dette medfører naturligt et øget behov for lokaletilskud.

Endelig udløber aftalen om brug af timer i fiberhallen i 2026, og fremadrettet skal timer købes til markedspris. Samlet set
betyder disse forhold, at stigende omkostninger er en direkte konsekvens af både vækst i foreningslivet og den nye
tilskudsmodel.

Forvaltningen vurdere på den baggrund, at der er behov for en tilførsel til budgettet for lokaletilskud svarende til 1,250
mio. kr. fra 2027. Tilførslen vil sammen med en ændring af rammen for udbetaling af lokaletilskud til de frivillige
folkeoplysende foreninger sikre, at der fremadrettet vil være balance i budgettet for området.

DBU Velfærdsalliance

Hjørring Kommune indgik i 2022 aftale med DBU om en Velfærdsalliance for årerne 2026-2026. I Vedfærdsalliancen er
det indskrevet, at denne skal evalueres i udgangsåret med henblik på en mulig forlængelse.

Det overordnede formål med velfærdsalliancen er at sikre udvikling og implementering af fodboldindsatser i kommunen,
herunder implementering af aktiviteter med fokus på at bruge fodboldspillet som løftestang. Den nuværende
velfærdsalliance er finansieret via overførte midler på fritidsområdet og har en årlig udgift på 188.000 kr.

Forvaltningen er lige nu i dialog med DBU om en ny velfærdsalliance. Der vil i en eventuelt ny alliance blive lagt op til
ændringer, som blandt andet betyder, at foreningerne fremover vil kunne søge tilskud til blandt andet trænerkurser fra
fritidsområdets kursuspulje, hvor Velfærdsalliancen tidligere har dækket foreningernes omkostninger. Derudover vil tiltag
såsom eliteaktiviteter og events udgå, da forvaltningen ikke vurdere, at Hjørring Kommune kan leve op til de stadionkrav
som DBU stiller i forbindelse med afvikling af eksempelvis landskampe. 

Forvaltningen ligger i sin dialog med DBU op til, at en eventuel forlængelse af Velfærdsalliancen maximalt må have en
årlig udgift svarende til 50.000 kr. Midlerne skal findes i forbindelse med planlægning af budget 2027-2030. 

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens § 35, stk. 1, nr. 2

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget udarbejde et høringssvar til budget 2027-2030.

Bilag

Samlet reduktionskatalog



Punkt 4: Puljen til børn, unge og voksne med særlige behov - behandling af
ansøgning

18.15.08-Ø40-2-26

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget behandler ansøgninger til puljen til foreningsaktiviteter for børn, unge og voksne
med særlige behov. 

Sagsfremstilling

I Hjørring Kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik ”Fritid & Fællesskab” fra 2019 fremgår det, at fritidsliv og
fællesskaber øger livskvaliteten for alle. Derfor skal alle borgere have mulighed for at deltage i fritids- og foreningslivet,
også borgere med særlige behov. Det kan for eksempel være børn og voksne med fysiske eller psykiske
funktionsnedsættelser, socialt udsatte eller borgere, der skal integreres i det danske samfund. Det kan både ske via
oprettelse af særhold for målgruppen og via inklusion på eksisterende hold.

For at understøtte denne ambition er der oprettet en pulje til foreningstilbud til børn, unge og voksne med særlige behov.
Formålet med puljen er at tilgodese foreninger, der har behov for at anvende ekstraordinære driftsmidler til at gennemføre
en aktivitet på grund af eksempelvis forøgede udgifter til halleje som følge af små hold eller ekstra ressourcer til ledere og
instruktører i forbindelse med inklusion. I 2026 er der afsat 177.794 kr. til puljen.

Puljen har tre årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1. september.

Til ansøgningsfristen den 1. juni er der modtaget to ansøgninger til puljen fra Vrensted og Omegns Rideklub (VROR) og
Fortuna Hjørring: 

Forening Projekt Ansøgt
beløb

Forvaltningens
vurdering

Vrensted og
Omegns Rideklub
(VROR)    

Ridning for Alle! 22.850
kr.   

Lever op til puljens
formål og kriterier

Fortuna Hjørring
Stjerneholdet -
samarbejde med
Hjørringskolen

17.000
kr.

Lever op til puljens
formål og kriterier

Total  39.850
kr.  

Foreningernes ansøgninger er vedhæftet i bilag. Forvaltningens resume og vurdering af ansøgninger kan læses i bilag 1. 

Orientering om administrative bevillinger: 

Initiativer og udviklingstiltag indenfor kriterierne, som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles administrativt med
løbende ansøgningsfrist. Siden den seneste ansøgningsrunde, har forvaltningen givet følgende administrative bevillinger:

Forening Projekt Bevillingsdato Bevilget
beløb

Løkken
Surf Klub

Foreningsaktivitet for Hjørringskolen

En gruppe elever fra Hjørringskolen
introduceres til surf og foreningslivet
gennem et fireugers forløb i Løkken Surf
Klub i juni 2026. Projektet foregår i

1. maj 2026 4.000 kr.



elevernes skoletid med deltagelse af
pædagogisk personale.

 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Der er i budget 2026 afsat 177.794 kr. til puljen.

Budget 2026 177.794 kr.

Allerede disponerede midler 42.000 kr. 

Restbeløb før ansøgningsrunde 2 135.794 kr.

 

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Forvaltningens resume

Bilag 2 - Ansøgning fra Vrensted og Omegns Rideklub

Bilag 3 - Ansøgning fra Fortuna Hjørring

 

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget beslutter om ansøgningerne skal imødekommes. 

Bilag

Forvaltningens resume

Ansøgning Vrensted og Omengs Rideklub

Ansøgning Fortuna Hjørring



Punkt 5: Udviklingspuljen - behandling af ansøgninger

18.15.08-Ø40-4-26

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget behandler ansøgninger til Udviklingspuljen.

Sagsfremstilling

I henhold til Folkeoplysningsloven skal kommunen fastsætte og fordele en årlig pulje til udviklingsarbejde for både ikke-
organiserede grupper og etablerede folkeoplysende foreninger.
På den baggrund er der i 2026 afsat 160.733 kr. til Udviklingspuljen.

Ambitionen med Udviklingspuljen er at støtte de foreninger og klubber, der vil gøre en ekstra indsats, og som igangsætter
nye og udviklende initiativer. Med udgangspunkt i Hjørring
Kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik "Fritid og Fællesskab" har puljen fire indsatsområder i forhold til udvikling
af fritids- og foreningslivet i Hjørring Kommune:

1. Tværgående aktiviteter
2. Kompetenceløft af frivillige
3. Aktiviteter, der fremmer unges deltagelse i fritidslivet
4. Sunde aktiviteter, dvs. aktiviteter, der styrker deltagernes sundhed

Ansøgninger til Udviklingspuljen vurderes ud fra de fire ovenstående indsatsområder samt
følgende kriterier:

Muligheden for at støtte allerede igangsatte initiativer vurderes i forhold til det konkrete
projekt, dog ydes der ikke tilskud til allerede afholdte udgifter.
Der er forventning om, at foreningen bidrager med egenfinansiering og/eller frivillig
indsats.
Der ydes ikke tilskud til projekter, som tidligere er støttet af puljen. Dog kan
Udviklingspuljen søges om yderligere udvikling af projekter, som tidligere har modtaget
støtte.
Der tages ved vurdering hensyn til, at Udviklingspuljen skal understøtte foreningslivet i
Hjørring Kommune bredest muligt. Det kan få betydning for vurderingen ved flere
ansøgninger fra den samme forening.

Der er ved ansøgningsfristen d. 1. juni kommet to ansøgninger til Udviklingspuljen:

Forening Projekt Ansøgt
beløb Forvaltningens vurdering

Springteam
Nordjylland

Indkøb af udstyr til
"Delayed Video
Feedback"

17.392
kr.

Forvaltningen finder det
usikkert, om projektet i
tilstrækkelig grad opfylder
puljens formål og
indsatsområder

Vrå
Gymnastikforening

Oprettelse af nyt
gymnastiktilbud for
18-25 årige

9.667
kr.

Forvaltningen finder det
usikkert, om projektet i
tilstrækkelig grad opfylder
puljens formål og
indsatsområder

Forvaltningens resume og vurdering af ansøgningerne kan læses i bilag 1.

Orientering om afslag

Administrationen kan jævnfør retningslinjerne afvise ansøgninger, der ikke opfylder kriterierne. 



Springteam Nordjylland har d. 19. maj indsendt en ansøgning om 13.496 kr. til afholdelse af åben skole i uge 35.
Forvaltningen har givet et foreningen et administrativt afslag på ansøgningen, da projektet ikke lever op til puljens kriterie
om at der ikke gives tilskud til projekter, som tidligere er støttet af puljen. Foreningen modtog i juni 2025 en bevilling på
14.379 kr. til afholdelse af en åben skole uge.  

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

I 2026 er der afsat 160.733 kr. til Udviklingspuljen. 

Budget 2026 160.733 kr. 

Allerede disponerede midler 26.000 kr.

Restbeløb før bevillinger 134.733 kr. 

 

Bilag

Bilag 1 - Forvaltningens resume

Bilag 2 - Ansøgning fra Springteam Nordjylland

Bilag 3 - Ansøgning fra Vrå Gymnastikforening

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget beslutter, om ansøgningerne skal imødekommes.

Bilag

Forvaltningens resume og vurdering af ansøgningerne

Springteam Nordjylland ansøgning

Vrå Gymnastikforening ansøgning til Udviklingspuljen 2026



Punkt 6: Prioritering af frie midler til AktivSommer

18.15.05-Ø40-1-26

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til brug af overskydende midler i forbindelse med AktivSommer. 

Sagsfremstilling

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede den 18. juni 2024 at anvende frigivne midler fra reduktion af
kørselsordningen til sommeraktiviteter for børn og unge i en toårig prøveperiode med opstart i 2025.

Formålet med AktivSommer er at give børn og unge i Hjørring Kommune adgang til aktive, kreative og
fællesskabsorienterede oplevelser i sommerferien, samtidig med at foreninger og kulturaktører får mulighed for at
synliggøre deres aktiviteter og fællesskaber.

AktivSommer er etableret som et tværgående samarbejde mellem fritids- og kulturområdet og sammentænker
sommeraktiviteter og kulturskoleindsatser i én fælles kommunal indsats for børn og unge. Kommunens foreninger,
kulturinstitutioner og lokale har alle mulighed for at byde ind med aktiviteter for børn og unge i alderen 0–17 år. I 2026
har 20 foreninger på fritidsområdet indsendt ansøgninger om i alt 45 aktiviteter. De godkendte aktiviteter samles i et
fælles AktivSommer-katalog, som udsendes via e-Boks til alle forældre med børn under 18 år i Hjørring Kommune.

AktivSommer er på fritidsområdet for årene 2025 og 2026 finansieret ved en reduktion i kørselstilskuddet i forbindelse
med en ændring af tilskudsmodellen til de frivillige folkeoplysende foreninger i 2024. Ved ændring af tilskudsmodellen
besluttede udvalget af afsætte 100.000 kr. som til AktivSommer i henholdsvis 2025 og 2026.

Der er fra AktivSommer 2025 blevet overfør 15.000 kr. i ubrugte midler til budgettet for AktivSommer i 2026. 
Ved gennemgang af foreningernes ansøgninger til AktivSommer 2026 ses det, at hele det oprindelige budget afsat til
AktivSommer, svarende til 100.000 kr., er prioriteret. Det er ikke muligt at bruge de overførte midler fra 2025 i henhold
til de retningslinjer som findes for AktivSommer.

Forvaltningen foreslår at midler kan bruges som følgende:

Forvaltningen undersøger mulighederne for, at midlerne benyttes til kommunikation omkring AktivSommer. Det
kan være enten video-materiale til promovering af tiltaget, billeder eller andet, som kan bruges nu og fremadrettet
for at styrke fortællingen omkring AktivSommer.
De resterende midler indgår som en del af evalueringen for AktivSommer i løbet af efteråret 2026. 

Forvaltningen gør opmærksom på, at de afsatte midler til AktivSommer er engangsbeløb for årene 2025 og 2026. Såfremt
Fritids- og Folkeoplysningsudvalget ønsker at videreføre tiltaget, skal der findes midler hertil for årerne fremadrettet. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

På fritidsområdet er der i 2026 afsat 100.000 kr. til sommeraktiviteter i budget 2026. Derudover er der overført 15.000 kr
af ubrugte midler fra 2025.
Økonomiudvalget har desuden afsat 100.000 kr. til indsatsen i 2026 til tilskud til kulturaktører.

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at, Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til brug af overskydende midler i forbindelse med AktivSommer.



Punkt 7: Orienteringssager
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Resume

Orienteringssager på fritidsområdet.

Sagsfremstilling

Formand: 

Medlemmer:

Forvaltning:

IDAN-kapacitetsanalyse af faciliteter i Hjørring,

Indstilling
Chefen for Fritid,- Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning. 
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